
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00659517- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la carrera de Posgrado de Especialización en
Adolescencia con mención en Educación y con mención en Psicología del Desarrollo, en la
que se solicita la admisión del Proyecto de Trabajo Final de Integración correspondiente a la
estudiante Silvina Henin Carena, DNI 23.196.023 y la designación como Director del mismo
al Mgter. Jorge Zárate; y

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de la carrera, en reunión del día 06 de Septiembre de 2023
aprobó dicho Proyecto de Trabajo Final titulado “Las redes sociales en la adolescencia. Las
modalidades de uso, apropiación, subjetivación y socialización. Devenidas en la post-
pademia por covid-19. Un estudio en una población de adolescentes de 3°, 4° y 5° año de
una escuela secundaria de Resistencia. Chaco”.

Que el docente propuesto para la Dirección del mencionado Proyecto de Trabajo Final de
Especialización en Adolescencia con mención en Psicología del Desarrollo, que en cuya Acta
se consigna, cumple con los requisitos previstos por Reglamento de la carrera (RHCD-FFyH-
UNC N° 329/22, RHCD-FP-UNC N° 120/22 y RHCS-UNC N° 1081/22) para asumir la
Dirección del mismo.

Por ello;

La DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dar por ADMITIDO el Proyecto de Trabajo Final de Especialización en Adolescencia
con mención en Psicología del Desarrollo, titulado “Las redes sociales en la adolescencia. Las
modalidades de uso, apropiación, subjetivación y socialización. Devenidas en la post-pademia por
covid-19. Un estudio en una población de adolescentes de 3°, 4° y 5° año de una escuela
secundaria de Resistencia. Chaco” presentado por la estudiante Silvina Henin Carena, DNI
23.196.023.



ARTÍCULO 2º: DESIGNAR al Mgter. Jorge Zárate como Director del mencionado Proyecto de
Trabajo Final.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

aa


	numero_documento: RD-2023-1117-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 14 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-13T13:46:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T02:29:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T02:29:54-0300
	GDE UNC




